
1 
 

Smlouva 

o poskytnutí práva na využívání aplikací 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná ve veřejném rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 545 

sídlo: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 47672234 

DIČ: není plátcem DPH 

zastoupena: JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel 

dále jen „uživatel“ 

a 

Solitea, a.s. 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7072 

sídlo: Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

IČO: 01572377 

DIČ: CZ01572377 

zastoupena: Ing. Jan Tomíšek, člen představenstva 

dále jen „poskytovatel” 

 

(uživatel a poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

 

Čl. II. 

Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je doplnění a rozšíření uživatelem užívaného software personálního a mzdového 

informačního systému s názvem VEMA, jehož výrobcem je společnost Solitea, a.s., IČO 01572377, se 

sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, (dále jen „výrobce“), o aplikace VEMA uvedené v příloze 

č. 2 této smlouvy (Specifikace aplikací VEMA) a zajištění s tím souvisejících činností. 

 



2 
 

Čl. III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele dodat uživateli software -  aplikace VEMA 

uvedené v příloze č. 2 této smlouvy (dále též společně jako „aplikace VEMA“) společně s poskytnutím 

oprávnění k výkonu práva užít tyto aplikace (dále jen „poskytnutí licence“) a služeb spojených s jejich 

aktualizacemi a poskytováním servisní podpory v rozsahu 700 zpracovávaných osobních čísel a dále 

povinnost uživatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté plnění dle této smlouvy sjednanou 

cenu. 

2. Předmět plnění dle této smlouvy zahrnuje: 

a) dodání aplikací VEMA specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy, včetně dodání příslušné 

související dokumentace (tj. manuálů a návodů k instalaci / aktivaci, nastavení provozu aplikací pro 

jednotlivé uživatele a pro administrátora/správce atd.) k předmětným aplikacím VEMA (dále též jen 

„dokumentace“), 

b) poskytnutí licence/podlicence, tj. poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít aplikace VEMA (dále jen 

„licence“), včetně stejného oprávnění k užití jejich upgrades/updates,  

c) poskytování nebo zajištění poskytování originální podpory výrobce související s poskytnutou licencí, 

která zahrnuje poskytování tzv. aktualizačních služeb, v rámci nichž jsou uživateli poskytovány 

originální upgrades/updates aplikací VEMA (dále též jen „aktualizace“), vytvořené výrobcem 

zejména v souvislosti se změnami, úpravami atd. v příslušných právních předpisech České 

republiky, případně Evropské unie (dále též jen „poskytování aktualizací“), 

d) služby spojené s poskytováním servisní podpory aplikací VEMA (dále jen „servisní podpora“). 

3. Licence dle této smlouvy bude uživateli poskytována jako nevýhradní k užití aplikací VEMA (včetně 

dokumentace) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě (tj. k užití všech jejich verzí 

aktuálních v den uzavření této smlouvy i jejich budoucích aktualizací, které získá uživatel za trvání této 

smlouvy), dále k užití všemi způsoby známými ke dni uzavření této smlouvy, podle potřeb uživatele v 

rozsahu věcném i licenčním stanoveném touto smlouvou, a to po dobu trvání této smlouvy. 

4. Poskytování aktualizací aplikací VEMA bude uskutečňováno v termínech dohodnutých s uživatelem. 

Aktualizace budou prováděny také v návaznosti na změny a nabytí účinnosti platných právních 

předpisů. 

5. Servisní podpora bude poskytována v rozsahu dle čl. VII. této smlouvy. 

 

Čl. IV. 

Cena 

1. Cena za dodání aplikací VEMA v rozsahu 700 zpracovávaných osobních čísel byla smluvními stranami 

sjednána ve výši uvedené v Příloze č. 3 této smlouvy – Cenová nabídka. 

2. Cena za poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podporu aplikací VEMA v rozsahu 700 

zpracovávaných osobních čísel byla stanovena dohodou smluvních stran pro prvních 12 měsíců 

účinnosti smlouvy ve výši uvedené v Příloze č. 3 této smlouvy – Cenová nabídka. 

3. Cena za poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podporu aplikací VEMA v rozsahu 700 

zpracovávaných osobních čísel za každých dalších 12 měsíců účinnosti smlouvy následujících po uplynutí 



3 
 

prvních 12 měsíců účinnosti smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši uvedené v Příloze 

č. 3 této smlouvy – Cenová nabídka. 

4. Dohodnuté ceny podle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy zahrnují úhradu za veškeré plnění 

poskytovatele dle této smlouvy, tj. odměnu za poskytnuté licence a úhradu za veškeré další související 

plnění poskytovatele, včetně jeho veškerých nákladů s plněním podle této smlouvy spojených, a 

poskytovatel odpovídá uživateli za to, že v souvislosti s touto smlouvou nebude platit žádné další platby 

(licenční poplatky dalším osobám, vyrovnání, atd.), než ty ve smlouvě uvedené, a to ani poskytovateli, 

ani žádným třetím osobám. Pro případ, že by se uvedené prohlášení poskytovatele ukázalo jako 

nepravdivé, nesprávné, či neúplné, zavazuje se poskytovatel, že zprostí uživatele jakékoli povinnosti 

k nepeněžitému či peněžitému plnění, kterou by po uživateli v souvislosti s předmětem plnění 

požadovaly třetí osoby a pokud by se taková povinnost uživatele ukázala jako důvodná, a současně jej 

odškodní v rozsahu, v němž případně takovou povinnost splní uživatel, jakož i v rozsahu všech 

souvisejících výdajů (např. náklady na poradce, právní zastoupení atd.).  

5. K cenám uvedeným v Příloze č. 3 této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonem 

stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn ceny dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy navýšit o 

procento odpovídající míře inflace pro předchozí kalendářní rok podle oficiálních údajů Českého 

statistického úřadu. Pro účely této smlouvy bude používána inflace vyjádřená přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za 

poslední kalendářní rok. O navýšení ceny podle tohoto ustanovení  smlouvy bude mezi smluvními 

stranami uzavřen dodatek k této smlouvě, který nabyde účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. 

Do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku, nejpozději však do 30.11. daného roku, je poskytovatel 

oprávněn doručit uživateli fakturu s vyúčtováním rozdílu ceny navýšené o míru inflace (ceny za 

poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podpory aplikací VEMA) od 01.01. kalendářního 

roku, ve kterém nabyl dodatek účinnosti, a ceny uhrazené podle článku IV. odst. 3 této smlouvy, jinak 

ztrácí na navýšení ceny o míru inflace nárok.  

 

Čl. V. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada cen dle čl. IV. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy bude provedena na 

základě faktury (daňového dokladu), kterou poskytovatel vystaví na základě akceptačního protokolu 

podepsaného dle článku V. odst. 5 této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny uvedená v čl. IV. odst. 3 této smlouvy bude provedena na 

základě faktury (daňového dokladu), kterou poskytovatel vystaví vždy k prvnímu dne období, na které 

má být úhrada provedena. 

3. Všechny faktury jsou daňovým dokladem a musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, a jinými souvisejícími právními předpisy. 

4. Uživatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou,  

v případě, kdy faktura obsahuje nesprávné či neúplné údaje. Ve vrácené faktuře vyznačí uživatel důvod 

vrácení. Od doručení opravené či nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

5. Faktury budou zasílány uživateli elektronicky na e-mailovou adresu: fakturacecpzp@cpzp.cz. 

6. Splatnost faktury činí 30 dní od jejího doručení uživateli.  



4 
 

7. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu uživatele. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že poskytovatel je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že 

poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se poskytovatel o tomto informovat uživatele do dvou 

(2) pracovních dní. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí uživatel poskytovateli pouze 

základ daně, přičemž DPH bude uživatelem uhrazena poskytovateli až po písemném doložení 

poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

 

Čl. VI. 

Doba a místo plnění 

1. Místem plnění je sídlo uživatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění dle této smlouvy řádně a včas. 

3. Dodání aplikací VEMA spolu s příslušnou dokumentací bude provedeno tak, že aplikace VEMA spolu 

s příslušnou dokumentací budou ode dne účinnosti této smlouvy k dispozici pro uživatele na webových 

stránkách výrobce, na zákaznickém webu, na adrese: http://zakaznik.vema.cz.  

4. Po nabytí účinnosti této smlouvy si uživatel stáhne aplikace VEMA včetně jejich dokumentace a 

naistaluje do jím užívaného software personálního a mzdového informačního systému a funkčnost 

aplikací VEMA otestuje. Funkčností aplikací VEMA se rozumí stav, kdy aplikace VEMA jsou schopny 

faktického legálního užití uživatelem k účelu, k němuž jsou určeny, a to v rozsahu podle této smlouvy, 

tj. jsou schopny rutinního, bezchybného provozu a běžné provozní činnosti na databázích uživatele v 

obvyklé kvalitě a rychlosti a lze se řídit připojenou příslušnou dokumentací.  

5. Funkčnost aplikací VEMA je uživatel povinen na základě otestování potvrdit poskytovateli e-mailem 

na adresu vema@vema.cz, a to nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Nejpozději do 15 

dnů ode dne potvrzení funkčnosti aplikací VEMA uživatelem bude mezi oprávněnými zástupci smluvních 

stran podepsán akceptační protokol o dodání aplikací VEMA v souladu se smlouvou (dále jen 

„akceptační protokol“). Akceptační protokol vyhotoví poskytovatel. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit, aby ode dne účinnosti této smlouvy byly aktuální verze aplikací VEMA 

bez omezení k dispozici uživateli na webových stránkách výrobce, na zákaznickém webu, na adrese: 

http://zakaznik.vema.cz, s tím, že uživatel je oprávněn si tyto aktuální verze kdykoliv po dobu trvání 

smlouvy stáhnout a nainstalovat. Poskytovatel bude uživatele o nových aktuálních verzích aplikací 

VEMA vždy neprodleně po jejich vydání informovat notifikačním e-mailem tak, aby uživatel mohl 

příslušnou aktuální verzi aplikace VEMA včas užít. 

 

VII. 

Poskytování servisní podpory 

1. V rámci poskytování servisní podpory dle této smlouvy se poskytovatel za účelem zajištění běžného 

fungování aplikací VEMA zavazuje zajistit: 

a) reakce v garantované reakční době dle odst. 2 tohoto článku smlouvy na podněty či požadavky ze 

strany uživatele za účelem zajištění běžného fungování aplikací VEMA (dále jen jako „požadavky“) 

související s využitím aplikací,  



5 
 

b) poskytování operativních konzultací dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

2. Pro stanovení reakční doby jednotlivých požadavků je rozhodující jejich zařazení do kategorie dle 

naléhavosti: 

Kategorie naléhavosti Garantovaná reakční doba 

Standardní – provoz aplikace není výrazně ovlivněn, aplikaci 

lze provozovat bez výrazného omezení  

do 3 pracovních dnů 

Rychlá – výrazné omezení správné funkcionality aplikace, 

avšak aplikaci je možné s omezením provozovat  

do 4 hodin 

Havárie – aplikaci nelze vůbec provozovat, kritický stav 

podporovaného systému – totální výpadek, systém vyžaduje 

okamžité řešení  

do 1 hodiny 

Časové údaje garantované reakční doby uvedené pro kategorie Rychlá a Havárie platí v pracovní dny 

od 8:00 do 17:00.  

3. Operativními konzultacemi jsou míněny aplikační a systémové služby poskytované uživateli při řešení 

požadavků uživatele k provozu aplikací VEMA. Operativní konzultace mohou být poskytovány 

prostřednictvím vzdáleného přístupu. Operativní konzultace jsou poskytovány v rozsahu do 5 hodin 

měsíčně. V tomto rozsahu nejsou zahrnuty návrhy funkcí produktů, rozvoj systému u uživatele, podpora 

na místě, analýza kořenových příčin, produkty mimo rámec poskytování servisní podpory, psaní nebo 

revize vlastního kódu. Řešení požadavků s povahou reklamace aplikací VEMA nebo služeb se 

nezapočítává do rozsahu operativních konzultací.   

4. Požadavek je uživatel oprávněn zadat vyplněním a odesláním požadavku prostřednictvím formuláře 

na adrese http://zakaznik.vema.cz, jehož vyplnění a doručení poskytovatel obratem potvrdí uživateli na 

e-maily: nebo ohlášením požadavku poskytovateli na 

telefonním čísle 530 500 000 v případě požadavku kategorie naléhavosti Havárie. Smluvní strany 

ujednávají, že požadavek je učiněn okamžikem doručení potvrzení o vyplnění formuláře nebo 

okamžikem provedení telefonátu. 

 

Čl. VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při 

realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy (zejména 

obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které uživatel prohlásil za důvěrné. 

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy. Tyto povinnosti se dodavatel zavazuje 

zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které dodavatel k realizaci smlouvy použije. 

 

 

 

 

 



6 
 

Čl. IX. 

Sankce 

1. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti dodat uživateli aplikace VEMA ve lhůtě dle 

čl. VI. odst. 3. této smlouvy je uživatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč 

za každý i započatý den prodlení za každou nedodanou aplikaci VEMA. 

2. V případě, že poskytovatel neumožní uživateli výkon licence v rozsahu sjednaném touto smlouvou 

(včetně přístupu k aktualizacím aplikací VEMA a jejich užití po dobu trvání smlouvy) nebo nezajistí 

funkčnost aplikací VEMA v rozsahu stanoveném touto smlouvou po dobu trvání této smlouvy (tím se 

rozumí i plnění povinností k odstraňování vad v souladu s článkem VII. této smlouvy), je uživatel 

oprávněn požadovat v každém jednotlivém případě zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč za každý 

i započatý den, v němž porušení povinnosti trvá. 

3. Uživatel je oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě porušení 

povinnosti uchovat v tajnosti obchodní tajemství nebo povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. této smlouvy. 

Výše smluvní pokuty činí 100 000 Kč za každý případ porušení povinnosti. 

4. Uživatelem vyúčtovanou smluvní pokutu je poskytovatel povinen zaplatit. Podle dohody smluvních 

stran je uživatel oprávněn jednostranně započítat vyúčtované smluvní pokuty proti jakýmkoli 

peněžitým nárokům poskytovatele dle této smlouvy, vylučuje se užití ust. § 1987 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“).  

5. V případě prodlení uživatele se zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti dle čl. V. odst. 6 smlouvy je 
poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení a uživatel je v případě jeho vyúčtování 
poskytovatelem povinen jej zaplatit, a to ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Smluvní sankce dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejich vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

7. Uhrazením smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo uživatele domáhat se náhrady škody (vylučuje 

se užití ust. § 2050 OZ), jež prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 

týká. Oba nároky je uživatel oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty 

nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu. 

 

Čl. X. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě ukončení smluvního vztahu je uživateli zachováno právo užívání zakoupených aplikací VEMA 

ve verzi aktuální ke dni ukončení smluvního vztahu. 

4. Poskytovatel je oprávněn v případě podstatného porušení smlouvy ze strany uživatele, zejména pak 

jestliže je uživatel v prodlení se zaplacením ceny delším než 30 dnů.  

5. Uživatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení poskytovatelem tak, 

jak je uvedeno v příslušných ustanoveních OZ. 

6. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny se do 30 dnů mezi sebou 

vzájemně vypořádat podle ustanovení OZ o bezdůvodném obohacení, přičemž uživateli vzniká právo na 



7 
 

vrácení poměrné části zaplacené ceny za poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podporu 

aplikací VEMA. 

 

Čl. XI. 

Záruka za jakost 

1. Na funkčnost dodaných aplikací VEMA, včetně jejich aktualizací, poskytuje poskytovatel po celou dobu 

účinnosti smlouvy záruku. Tato záruka zahrnuje závazek poskytovatele, že dodané aplikace VEMA:  

a. nemají právní vady,  

b. jsou schopny rutinního provozu v běžné provozní činnosti uživatele na datech uživatele,  

c. budou pracovat podle referenční dokumentace, která je v elektronické podobě součástí 

dodaných aplikací VEMA,  

d. poskytnou výstupy nebo podklady pro výstupy, které budou v souladu s platnými příslušnými 

právními předpisy ke dni předání aplikací VEMA a během záruční doby.  

2. V případě průkazným způsobem uživatelem ohlášené závady (tzv. reklamace) v průběhu záruční doby 

je poskytovatel povinen neprodleně zahájit práce na jejím vyřešení. Vyřešením reklamace se rozumí 

podle povahy závady její odstranění nebo stanovení dalšího postupu, který umožní využívání aplikací 

VEMA bez výrazných omezení až do úplného odstranění závady.  

3. Předpokladem vyřízení reklamace je průkazné ohlášení závady uživatelem. Za průkazný způsob ohlášení 

závady se považuje vyplnění a odeslání formuláře na zákaznickém webu http://zakaznik.vema.cz nebo 

ohlášení závady poskytovateli na tel. č.: 530 500 000 v pracovní dny v době od 8:00 hod do 17:00 hod. 

Závady ohlášené uživatelem mimo uvedenou dobu se považují za ohlášené v 8:00 hod nejblíže 

následujícího pracovního dne. Pokud do 15 minut od ohlášení závady na zákaznickém webu uživatel 

neobdrží e-mailem potvrzení, ohlásí závadu prostřednictvím výše uvedené telefonní linky. V rámci 

ohlášení závady je uživatel povinen specifikovat název požadavku, zadavatele požadavku spolu s e-

mailovým nebo telefonním kontaktem, název aplikace, které se daný požadavek týká, kategorii 

naléhavosti dle čl. VII. odst. 2. této smlouvy a stručný popis požadavku.  

4. Oprávnění k výkonu práva užít software (licence) k aplikacím VEMA dle této smlouvy udělené uživateli 

na základě této smlouvy nemůže uživatel převést na třetí osobu nebo třetí osobě poskytnout bez 

písemného souhlasu poskytovatele.  

5. Uživatel se zavazuje, že během využívání aplikací VEMA bude: 

a. používat aplikace VEMA způsobem uvedeným v dokumentaci, která je součástí instalačního 

balíčku každé nové verze,  

b. používat verze aplikací VEMA platné pro zpracovávané období. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv.  

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami elektronicky. 



8 
 

3. Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě mohou být prováděny pouze písemně, a to formou 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 

platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy by mělo 

z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti, zavazují se smluvní strany dohodnout se na 

náhradě takového ustanovení novým, obdobného obsahu, významu a účelu.   

5. Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení proti pohledávkám za uživatelem vzniklým 

z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za uživatelem vzniklé z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. Poskytovatel je oprávněn 

postoupit pohledávky za uživatelem vzniklé dle této smlouvy nebo v souvislosti s ní pouze s výslovným 

písemným souhlasem uživatele. 

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním  dohod 

(dodatků), kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, v Registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí uživatel. 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámily s jejím obsahem včetně všech jejích 

příloh, že tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, považují ho za určitý a srozumitelný.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Poddodavatelské schéma 

Příloha č. 2 – Specifikace aplikací VEMA 

Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

 

 

Uživatel  

 

 

…………………………………………………………………. 

 

JUDr. Petr Vaněk, Ph.D.  

generální ředitel 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna              

Poskytovatel  

…………………………………………………………………… 

 

Ing. Jan Tomíšek 

člen představenstva 

Solitea, a.s. 

 

Digitálně podepsal 
Ing. JAN TOMÍŠEK 
Datum: 2022.11.15 
11:45:46 +01'00'

JUDr. Petr 
Vaněk, PhD.

Digitálně podepsal 
JUDr. Petr Vaněk, PhD. 
Datum: 2022.11.22 
12:13:28 +01'00'



9 
 

Příloha č. 1 – Poddodavatelské schéma 

 

Identifikace poddodavatele: Popis části plnění, 

kterou dodavatel 

zadá poddodavateli 

% podíl na plnění 

 

1. Název:  

Bez poddodavatelů  

 Sídlo:  

 Tel.:  

 E-mail:  

 IČO:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osob oprávněná k 

jednání: 

 

 

Celkový objem poddodávek                 0 % 

 



10 
 

Příloha č. 2 – Specifikace aplikací VEMA  

 

 

Název aplikace:  Evidence dokumentů a potvrzení 

Popis aplikace: Aplikace řeší oblast předávání vybraných dokumentů zaměstnancům a vyplňování 

tiskopisu Žádost o roční zúčtování daně 

 

Název aplikace:  Rozdělování odměn 

Popis aplikace: Aplikace Rozdělování odměn slouží k navrhování odměn vedoucími, jejich 

schvalování pomocí schvalovacích úloh a následný zápis těchto odměn do aplikace 

Mzdy. Součástí modulu jsou dva workflow procesy: 

 navrhování a schvalování mimořádných odměn 

 navrhování a schvalování mimořádných odměn z rozpočtu útvaru 

 

Název aplikace:  Systemizace 

Popis aplikace: Aplikace Systemizace slouží k vytváření organizačních struktur. Definuje 

organizační útvary a vztahy nadřízenosti a podřízenosti jednotlivých organizačních 

prvků v časové posloupnosti. Současně umožňuje v časové ose vytvářet i jednotlivá 

systemizovaná místa včetně příslušných charakteristik a kvalifikačních požadavků. 

Aplikace umožňuje možnost rezervace a obsazení jednotlivých systemizovaných 

míst dostupnými lidskými zdroji. Nástrojem modelování lze vytvořit libovolný počet 

variant budoucích organizačních změn. Zvolený model lze ke zvolenému datu 

importovat do ostré systemizace. K vizualizaci navržených organizačních struktur se 

využívá grafický editor organizačních schémat. 

 

Název aplikace:  Plánování mzdových prostředků 

Popis aplikace: Aplikace slouží pro sestavení plánů osobních nákladů v organizaci. Umožňuje 

automaticky sestavit plány pro zvolená období, obsahuje funkce pro načtení plánu 

ze skutečnosti, kopírování plánu, modelování plánu, přepočet pojistného, či sestavu 

pro export do Excelu. Portálový dokument Přehled plánu osobních nákladů 

umožňuje porovnání se skutečností, nebo s jinou variantou plánu. 

 

Název aplikace:  Nástupní a změnový list 

Popis aplikace: Aplikace Nástupní a změnový list obsahuje workflow formuláře nástupního a 
změnového listu. Formulář nástupního listu je po vyplnění přeposílán mezi 
schvalovateli. Výsledkem je buď schválený nástupní list, který je možno zapsat 
přímo do aplikace Mzdy a zaevidovat tak nového pracovníka do aplikací VEMA, 
nebo zamítnutý či zrušený proces schvalování. Ve formuláři změnového listu 
oprávněný uživatel vybere z databáze aplikace Mzdy konkrétní osobu, čímž se 
načtou aktuálně evidované pracovněprávní údaje. Ty je možné upravit na nové 
hodnoty. Poté je formulář přeposílán mezi schvalovateli. Výsledkem je buď 
schválený změnový list, ze kterého jsou stávajícímu pracovníkovi zaevidovány 
schválené změny do aplikace Mzdy, nebo zamítnutý či zrušený formulář změny. 

  



11 
 

Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

 

 

  

Cena za poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podporu aplikací VEMA 

v rozsahu 700 zpracovávaných osobních čísel pro prvních 12 měsíců účinnosti smlouvy (v Kč 

bez DPH) 

 Název aplikace VEMA Cena 

1. Evidence dokumentů a potvrzení 12 485 

2. Rozdělování odměn 27 761 

3. Systemizace 26 228 

4. Plánování mzdových prostředků 17 030 

5. Nástupní a změnový list 10 296 

 

B 

Cena za poskytnutí licence, 

poskytování aktualizací a servisní 

podporu pro prvních 12 měsíců 

účinnosti smlouvy 

v Kč bez DPH (součet řádků 1. až 5.) 

93 800 

 

 

  

Cena za dodání aplikací VEMA v rozsahu 700 zpracovávaných osobních čísel (v Kč bez DPH) 
 

 Název aplikace VEMA Cena 

1. Evidence dokumentů a potvrzení 45 790 

2. Rozdělování odměn 101 820 

3. Systemizace 96 200 

4. Plánování mzdových prostředků 62 470 

5. Nástupní a změnový list 37 770 

 
A 

Cena za dodání aplikací VEMA  

v Kč bez DPH (součet řádků 1. až 5.) 
344 050 



12 
 

  

Cena za poskytnutí licence, poskytování aktualizací a servisní podporu aplikací VEMA 

v rozsahu 700 zpracovávaných osobních čísel za každých dalších 12 měsíců účinnosti 

smlouvy následujících po uplynutí prvních 12 měsíců účinnosti smlouvy (v Kč bez DPH) 

 Název aplikace VEMA Cena 

1. Evidence dokumentů a potvrzení 24 535 

2. Rozdělování odměn 54 556 

3. Systemizace 51 543 

4. Plánování mzdových prostředků 33 468 

5. Nástupní a změnový list 20 233 

 

C 

Cena za poskytnutí licence, 

poskytování aktualizací a servisní 

podporu za každých dalších 12 měsíců 

účinnosti smlouvy 

v Kč bez DPH (součet řádků 1. až 5.) 

184 335 

 

Výpočet celkové nabídkové ceny 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH = A + B + 3xC 

(hodnoticí kritérium) 
990 855 

 

 


